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CONFITURA DE ALBARICOQUE / APRICOT JAM

1. DENOMINACION DEL PRODUCTO

1. PRODUCT NAME

Confitura de Albaricoque

Apricot Jam mini

2. MARCA

2. BRAND

HELIOS

HELIOS

3. DESCRIPCION DEL PRODUCTO

3. PRODUCTO DESCRIPTION

Confitura elaborado con

un 45% de fruta y un

contenido total de azucares del 62%.

Jam made with 45% of fruit and a total sugar content of

62%.

4. DESCRIPCION DEL ENVASE

4. PACKING DESCRIPTION

Frasco de vidrio de 31,5 ml capacidad y tapa twist-off.

Glass jar with 31,5 ml capacity and twist-off lid

5. INGREDIENTES

5. INGREDIENTS

Albaricoque, azucar, jarabe de glucosa y fructosa,
gelificante: pectinas, acidulante: acido citrico.

Apricot, sugar, glucose-fructose syrup, gelling agent:
pectins, acidity regulator: citric acid

6. CARACTERISTICAS ANALITICAS

6. ANALYTIC CHARACTERISTICS

2 Brix 62+3 2 Brix 62+3
pH 2,8-33 pH 2,8-33
Peso Neto 28 g Net Weight 28 g

7. INFORMACION NUTRICIONAL

7. NUTRITIONAL FACTS

Valor medio por 100 g.

Average value per 100 g.

Valor energético 252 kcal / 1070 kJ Energetic value 252 kcal / 1070 kJ
Grasas 0,05¢g Fats 0,05g

De las cuales saturadas 0,00g Of which saturates 0,00g
Hidratos de carbono 62,0g Carbohydrate 62,0g

De los cuales azucares 62,0g Of which sugars 62,0g
Fibra alimentaria 09¢g Fibre 09¢g
Proteinas 041g Protein 0,41g
Sal 00g Salt 00g

8. FECHA CONSUMO PREFERENTE

8. BEST BEFORE DATE

Antes de 3 afos desde la fecha de fabricacién.

3 years after the date of manufacture.

9. CONDICIONES ALMACENAMIENTO

9. STORAGE CONDITIONS

Almacenar a temperatura ambiente. Una vez abierto
guardar en el frigorifico. Evitar volteos y movimientos

bruscos.

Fresh, dry place. Refrigerate after opening. Avoid sudden

movements

10. INFORMACION OGM'S

10. OGM’S INFORMATION

Cumple los Reglamentos 1829/2003 y 1830/2003

Complies with Standards 1829/2003 and 1830/2003.

11. INFORMACION ALERGENOS 11. ALLERGY DATA
I | —
Cereales que contengan NO Castafias de Para NO Cereals Containing NO Chestnuts from Para NO
gluten Gluten
Crustaceos y productos a Pistachos y productos Crustaceans and Pistachios and their
A NO . NO NO A NO
base de crustaceos derivados products thereof derivatives
Huevos y productos a Nueces de Macadamia y Eggs and products Macadamia nuts and their
NO . NO NO A NO
base de huevos productos derivados thereof derivatives
Pescado y productos a Apio y productos Fish and products
base de pescado NO derivados NO thereof NO Celery and by-products NO
Cacahuetes y productos NO M0§taza y productos NO Peanuts and products NO Mustard and by-products NO
a base de cacahuetes derivados thereof
. Granos de sésamo y -
Soja y productos a base NO productos a base de NO Soybeans and NO Sesame grains and proc_iucts NO
de soja . products thereof made from sesame grains
granos de sésamo
. Anh_|dr|do sulfurosoy Milk and their o o
Leche y sus derivados sulfitos en - R . Sulfur dioxide and sulphites in
R R NO . NO derivatives (including NO R NO
(incluida la lactosa ) concentraciones > 10 concentrations > 10 mg/kg
lactose)
mg/kg
Almendras y derivados NO Altramuces y productos a NO Alnf!on(?S and their NO Lupines and lupine products NO
base de altramuces derivatives
Avellanas y derivados NO Moluscos y productos a NO Haz_elngts and their NO Molluscs and products made NO
base de moluscos derivatives from molluscs
Anacardos y derivados NO Cas_hevx( and their NO
derivatives




